ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  17/2021 - DL 70/202170/202112/07/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
70/202117/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços12/07/202112/07/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO URBANISTA COM A MÁXIMA URGÊNCIA 10(DEZ) HORAS SEMANAIS. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO  DE PROJETOS SOLICITADOS E ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DO ANDAMENTO DOS MESMOS JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS E ESTADUAIS PARA OBTENÇÃO DE RECURSOS EM FAVOR DO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL, ALÉM DE PROJETOS A SEREM EXECUTADOS COM RECURSOS PRÓPRIOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMAYARA PERAZOLI LUDWIG     (5678)1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONALENGENHEIRO CIVIL, ARQUITETO OU URBANISTA ATRAVES DEPESSOA FISICA P/ PRESTAÇÃO DE 10 Hrs SEMANAIS DESERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONFECÇÃO DE PROJETOS EACOMPANHAMENTO DE OBRAS JUNTO A PREFEITURA DESÃO BERNARDINO-SC, SENDO 04Hrs IN LOCO E 06Hrs NO SEUESCRITORIO. MES 4 - 2.475,00    9.900,00
Total do Fornecedor: 9.900,00Total Geral: 9.900,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.1.90.00.00.00.00.00 (10)  Saldo: 296.643,29

São Bernardino,   12   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL